Прокуратура Аксайского района разъясняет положения действующего зАконодательства

Минфин повышает минимальные розничные цены
на водку и коньяк с 13 мая
Приказ Минфина России от 04.04.2017 N 57н вступает в силу 13 мая 2017 года. В соответствии с указанным приказом цена с НДС и акцизом, не ниже которой в розницу продается водка крепостью свыше 38 до 39%, вырастет на 11 руб. за пол-литра готовой продукции - со 190 до 201 руб.

На водку крепостью свыше 39 до 40% минимальная цена увеличится на 15 руб. за пол-литра готовой продукции - со 190 до 205 руб.

Повысится на 49 руб. минимальная цена розничной продажи коньяка за пол-литра готовой продукции. Сейчас она составляет 322 руб., а станет 371 руб.

Напомним, что за занижение регулируемых государством цен юридическое лицо ждет штраф. Споры о привлечении к такой ответственности доходят даже до ВС РФ, но, как правило, ничем хорошим для нарушителей не заканчиваются.

Помощник прокурора Аксайского района

младший советник юстиции

         К.С. Голиков